
Strana 1 (celkem 6)

Číslo smlouvy objednatele: PM061933/2016-ZHMProv/Na Číslo smlouvy zhotovitele: ..................................

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat  ředitel závodu Horní Morava
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
Ladislav Janás -LaJa
Sídlo:
IČO: 65916409
DIČ: 5612251755
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí

řádně a včas dílo v tomto článku specifikované a závazek objednatele řádně provedený předmět
díla převzít a zaplatit za něj níže sjednanou cenu.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 3. 11. 2016 podaná pro plnění
veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Speciální deratizace na pozemcích v majetku
Povodí Moravy, s.p. a v areálu závodu Horní Morava“ (dále jen „nabídka na veřejnou
zakázku“).

3. Veškeré činnosti, k jejichž provedení způsobem v této smlouvě stanoveným se zhotovitel zavazuje,
budou nadále označovány souhrnně jako „dílo“.

4. Zhotovitel se zavazuje, že v souladu se svou nabídkou na veřejnou zakázku provede pro
objednatele kompletní dílo nazvané

„Speciální deratizace na pozemcích v majetku Povodí Moravy, s.p. a v areálu závodu Horní
Morava“ (dále jen „veřejná zakázka“).

5. Dílem se rozumí provedení jednorázové speciální ochranné deratizace ve třech etapách na
pozemcích ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro Povodí Moravy, s.p., v lokalitách
upřesněných zákresem v situační mapě, která tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy, a dále
v areálu Povodí Moravy, s.p., závodu Horní Morava (dále jen „deratizace“), v souladu se zákonem
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, a v souladu s obecně závaznými právními předpisy a normami.



Strana 2 (celkem 6)

6. Zhotovitel prohlašuje, že mu je známo místo plnění díla a před podpisem smlouvy se s tímto
seznámil.

7. Při provádění je zhotovitel povinen postupovat s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této
smlouvy a ve sjednané době plnění. Zhotovitel se dále zavazuje provádět dílo tak, aby při své
činnosti neohrozil zdraví lidí a zvířat, s výjimkou zvířat, která jsou cílem deratizace, aby
nedocházelo k týrání zvířat, ohrožení volně žijících zvířat nebo k poškození životního prostředí.
Zároveň se při této činnosti zavazuje používat jen dle zákona registrované přípravky a postupy.

8. Součástí závazku zhotovitele provést dílo se rozumí především, nikoli však výlučně:
- provedení vizuální kontroly lokalit upřesněných zákresem v situační mapě,
- v případech potřeby provedení speciální deratizace na základě výše uvedené kontroly lokalit

a ve smluvených termínech dle čl. III. této smlouvy,
- provedení běžné deratizace v areálu závodu Horní Morava (garáže, sklady, kotelny, dílny,

sklepy, půdy a archiv), se sídlem U Dětského domova 263, 772 11 Olomouc,
- umístění výstražných letáků v lokalitách, ve kterých bude uložena nástraha, a v areálu Povodí

Moravy, s.p., závodu Horní Morava, a to vždy na viditelných místech, letáky musí informovat
o datu zahájení deratizace, o druhu použitého přípravku, o názvu provádějící firmy a spojení,
případně i jména odpovědných pracovníků; musí být zdůrazněno nebezpečí otravy psů a koček,

- pravidelná kontrola nástrahových přípravků v doporučených intervalech, popř. jejich doplnění,
- odstranění uhynulých hlodavců v souladu s platnými právními předpisy,
- zpracování protokolu o provedení deratizace s obsahovými náležitostmi uvedenými v čl. VI. této

smlouvy,
- odstranění zbylých nástrahových přípravků po ukončení každého dílčího plnění, v případě, že

po ukončení deratizace zůstanou v areálu Povodí Moravy, s.p., závodu Horní Morava, staničky
s nástrahou, povinnost vyznačit tuto skutečnost na výstražných letácích.

- informovat technického zástupce objednatele o ukončení prací v určených lokalitách v každé
jednotlivé etapě (postačí e-mailem) a také o každé činnosti neuvedené v této smlouvě nutné
k řádnému provedení díla.

9. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je osobou oprávněnou provozovat speciální ochranou dezinfekci,
dezinsekci a deratizaci.

10. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci.
11. Činnosti, ke kterým se zhotovitel zavazuje touto smlouvou, budou prováděny výhradně

zhotovitelem.

III. Doba plnění díla
Zhotovitel se dílo zavazuje provést v následujících termínech:
I. etapa deratizace ihned od účinnosti smlouvy do 20. 12. 2016
II. etapa deratizace od 1. 2. 2017 do 15. 4. 2017
III. etapa deratizace od 1. 9. 2017 do 30. 11. 2017

IV. Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Celková cena díla bez DPH: 60.540 Kč
Zhotovitel při stanovení celkové ceny díla vycházel z následujících cen:

celková cena za I. etapu 20.180 Kč
celková cena za II. etapu 20.180 Kč
celková cena za III. etapu 20.180 Kč

CELKEM 60.540 Kč

2. Cena díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. II. této smlouvy,
zejména veškeré práce, dodávky a služby, a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení
díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné provedení díla a které ve



Strana 3 (celkem 6)

výzvě, nabídce nebo v této smlouvě uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o nich vědět
měl nebo mohl.

3. Cena díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná; bude však snížena v případě, že část prací,
dodávek nebo služeb nebude realizována vůbec nebo v menším množství, a to na základě cen
stanovených v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou součást přílohy č.2 této smlouvy.

4. Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny díla musí být předem sjednáno dodatkem k této
smlouvě. Bez tohoto dodatku není zhotovitel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto
navýšení týkalo víceprací či změn díla, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou
objektivně nutné pro dokončení díla a byly technickým zástupcem objednatele odsouhlaseny.

5. Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele písemnou formou o jakékoli relevantní
skutečnosti uvedené v ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jež
by mohla mít vztah k nezaplacení daňového plnění dle výše uvedeného zákona. Objednatel si
v případě takové informace o skutečnostech uvedených v ustanovení § 109 výše uvedeného
zákona vyhrazuje právo uhradit za zhotovitele daň ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo
příslušnému správci daně.

V. Platební podmínky
1. Cenu za dílo bude objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných zhotovitelem po

ukončení veškerých prací v příslušné etapě. Přílohou každé dílčí faktury musí být objednatelem,
resp. technickým zástupcem podepsaný (tj. odsouhlasený) protokoly o provedení deratizace
skutečně provedené na daných úsecích. Výše uvedené protokoly zpracovává zhotovitel. Fakturu
doručí zhotovitel objednateli nejpozději do osmého dne následujícího kalendářního měsíce.

2. Pokud je předmětem této smlouvy plnění, na které se má použít režim přenesení daňové povinnosti
dle ust. § 92a a § 92e zákona o DPH, zhotovitel tuto skutečnost náležitě zohlední při vypracování
daňového dokladu.

3. Fakturovaná částka bude vždy zaokrouhlena na celá čísla dle matematických zásad.
4. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví,

daňových předpisů (zejména § 29 zákona o DPH) a ostatních předpisů.
5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat

nesprávné či neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy dohodnuté přílohy. V takovém případě se
přeruší plynutí lhůty splatnosti a lhůta splatnosti začne plynout od počátku ode dne doručení
opravené faktury objednateli.

6. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne doručení faktury
objednateli.

7. Platbu poukáže objednatel bezhotovostně na účet zhotovitele. Povinnost zaplatit je splněna dnem
odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

8. V případě úhrady faktury nebo její části po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení
ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VI. Protokoly
1. Zhotovitel se zavazuje v příslušné etapě vyhotovit protokol o provedení speciální deratizace, a to

pro každou lokalitu zvlášť. Cena za vyhotovení protokolů je naceněna v rámci příslušné etapy v čl.
IV. odst. 1 této smlouvy.

2. Protokol o provedení speciální deratizace bude obsahovat:

identifikační údaje zhotovitele, tj. jméno, příjmení (název firmy) a jeho adresu,

kontaktní údaje na pracovníka provádějící deratizaci,

popis ošetřených lokalit a objektů,

druh hubeného hlodavce, velikost ošetřených ploch, stupeň zamoření,

datum zahájení a ukončení prací,

rozsah provedených prací,



Strana 4 (celkem 6)

množství a druh použitých deratizačních prostředků, místo položených nástražných
přípravků s uvedením jejich typu,

případná doporučení, závady apod.,

razítko a podpis odpovědné osoby.

VII. Dokončení a předání díla
1. Závazek zhotovitele provést dílo, resp. jeho část, je splněno jeho řádným provedením ve

smluvených termínech bez vad a nedodělků a jeho předáním objednateli.
2. Zhotovitel je povinen předat objednateli sjednané protokoly dle čl. VI. této smlouvy. Jejich nepředání

se považuje za vadu díla a je důvodem pro nepřevzetí díla.

VIII. Práva z vadného plnění
1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě.
2. Reklamace vady bude ze strany objednatele uplatněna bezodkladně po jejím zjištění, a to

písemnou formou nejpozději do 7 dnů od předání díla, resp. jeho části. Za písemnou formu se
považuje taktéž e-mail.

3. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním reklamované vady neprodleně, nejpozději však do 5
dnů od uplatnění reklamace a následně ji odstranit do 10 pracovních dnů, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak. Oprávněné reklamované vady budou odstraněny bezplatně.

IX. Smluvní pokuty
1. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nepředá dílčí plnění dle čl. III ve sjednaném

termínu, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez
DPH za každý započatý den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel nedodrží jakýkoliv jiný termín sjednaný
s objednatelem v průběhu provádění díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý zjištěný případ porušení a každý započatý den
prodlení.

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad nebo nedodělků zjištěných při předání díla nebo
jeho části, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla
bez DPH za každý započatý den prodlení a každou vadu nebo nedodělek.

4. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady díla, je objednatel
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý
započatý den prodlení a vadu.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO či hygienické předpisy
při realizaci díla, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,4 % z ceny
díla bez DPH za každý zjištěný případ.

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn požadovat v případě nedodržení informační
povinnosti dle čl. IV. odst. 5. této smlouvy po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50%
z výše potenciálně neodvedené daně příslušnému správci daně (tj. z částky, jakou objednatel ručí
za potenciálně nezaplacenou daň dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
zákon o dani z přidané hodnoty).

7. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku, tedy že
nárok na náhradu škody není dotčen smluvní pokutami sjednanými v této smlouvě. Povinnost
zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její celková výše není omezena.

8. Smluvní pokuty, jakož i úroky z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

X. Odstoupení od smlouvy
1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení této

smlouvy druhou smluvní stranou.



Strana 5 (celkem 6)

2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:
- pokud zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 5 pracovních dnů od termínu dle čl. III této

smlouvy,
- prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla nebo jeho části dle čl. III této smlouvy

delší než 10 dnů,
- neprovádění díla řádným způsobem, přičemž jeho postup nebo dosavadní výsledek vede

nepochybně k prokazatelně vadnému plnění,
- zhotovitel neoprávněně přerušil nebo zastavil provádění činnosti,
- v ostatních případech porušení povinnosti zhotovitele ve smyslu příslušných ustanovení

občanského zákoníku, jiné platné legislativy apod.
3. Pokud před splněním závazku provést dílo dojde k odstoupení od smlouvy, zpracuje nezávislý

znalecký subjekt ocenění dle soupisu skutečně provedených prací. Na základě tohoto ocenění bude
mezi smluvními stranami provedeno vzájemné finanční vyrovnání. Náklady na sepsání a ocenění
provedených prací hradí strana, která smlouvu porušila.

XI. Ostatní ujednání
1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy sjednáno pojištění pro případ

odpovědnosti za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám, která může vzniknout
v souvislosti s prováděním díla. Zhotovitel se zavazuje udržovat toto pojištění na své náklady
v platnosti, a to nejméně do termínu předání a převzetí řádně ukončeného díla.

2. Práce mimo dohodnutý rozsah budou provedeny jen na základě výslovného požadavku objednatele
a po jeho předchozím písemném odsouhlasení formou dodatku k této smlouvě.

3. Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny
v příslušných údajích, uvedených v čl. I. této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní,
odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti.

4. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své
pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plněním postoupit třetím osobám,
zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele.

5. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem, i nesplatné,
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za zhotovitelem. Pohledávky objednatele a zhotovitele
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

6. Pokud jakákoli část závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou,
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní
strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou
a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku.
Pokud by tato smlouva neobsahovala nějaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro
vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ustanovení
bylo do této smlouvy doplněno.

XII. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky uzavřenými

oprávněnými zástupci smluvních stran. Odstoupit od této smlouvy nebo ji zrušit dohodou lze rovněž
jen písemně.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) a další
dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tuto smlouvu
uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.
Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje tvoří obchodní
tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Zhotovitel je podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou



Strana 6 (celkem 6)

povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo
služeb z veřejných výdajů.

5. Smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních, z nichž čtyři obdrží objednatel a dvě zhotovitel.
6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

příloha č. 1: Situační mapa
příloha č. 2: Položkový rozpočet

V Olomouci dne: V ........................ dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p.

ředitel závodu Horní Morava




